
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       16марта 2018 г.                                      с. Лазо                                                      №164            

О внесении изменений в   программу « Об утверждении муниципальной программы

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Лазовского муниципального района в 2018-2020 годах»

утвержденную постановление от 28.07.2017 года №218

 В целях приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с решением  Думы

Лазовского  муниципального  района  от  20.12.2017  №  30-МПА  «Об  утверждении  бюджета

Лазовского  муниципального  района  на  2018  год  и  плановый  период  2019  и  2020  год,

руководствуясь  постановлением  администрации  Лазовского  муниципального  района  от

19.11.2013    №  423  «Об  утверждении  Порядка разработки  и  реализации  муниципальных

программ в Лазовском муниципальном районе», Уставом Лазовского муниципального района,

администрация Лазовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Снижение  рисков  и  смягчение  последствий

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории  Лазовского

муниципального района в 2018-2020годах», утвержденную постановлением   администрации

Лазовского  муниципального    района  от 28.07.2017 №218  следующие изменения:

1.1   В паспорте муниципальной программы  в позиции « Объем и источники 

финансирования муниципальной программы: Заменить цифры: «450000» цифрами 1350000» 

изложить абзацы второй , третий, четвертый в следующей редакции   

    2018 г.- 450 000 руб.

     2019г. -450  000 руб.

     2020г.-450000  руб.

 1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:



 Финансирование мероприятий Программы предусматривается за счет средств районного

бюджета  и  бюджетов  городского  и  сельских  поселений.  Объемы расходов  на  выполнение

мероприятий Программы ежегодно уточняются в процессе исполнения районного бюджета и

бюджетов городского и сельских поселений на очередной финансовый год.

2018г. – 450 000 руб.

2019г. –450 000 руб.

2020г. – 450 000 руб.

1.3. В приложении 1 «План мероприятий муниципальной целевой программы  «Снижение

рисков  и  смягчение  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного

характера на территории Лазовского муниципального района в 2018-2020 годах»  :

1.3. 1строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

Создание  резервов

финансовых  ресурсов  для

ликвидации  чрезвычайных

ситуаций  природного  и

техногенного  характера

(мероприятия  по

предупреждению  и

ликвидации  чрезвычайных

ситуаций)

районный

бюджет  –

900тыс. руб

бюджеты

поселений 

300 300 300 Администрации

Лазовского

муниципального

 района

 и поселений

1.3.2строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

Создание  резервов

материальных  средств  для

ликвидации  чрезвычайных

ситуаций  природного  и

техногенного характера 

(мероприятия  по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций) 

районный

бюджет  –  408

тыс. руб

бюджеты

поселений 

136 136 136 Администрации

Лазовского

муниципального

 района

 и поселений

1.3.3.  В строке « Итого за раздел»  таблицы «План  мероприятий муниципальной целевой 

программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального района 

в 2018-2020 годах»  в графе « районный бюджет» заменить цифру «582» на «1350».



1.3 .4.  В строке « Всего»  таблицы «План  мероприятий муниципальной целевой программы

«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Лазовского муниципального района в 2018-2020 

годах»  в графе « районный бюджет» заменить цифру «582» на «1350».

       2. Руководителю аппарата администрации (Матвеенко Л.Р.) обеспечить размещение

настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации  Лазовского

муниципального района.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального района                                                          Ю.А. Мосальский


